江苏省工业和信息化厅  江苏省通信管理局
关于组织开展2024年工业互联网一体化进园区“百城千园行”活动的通知

各设区市工业和信息化局、通信行业管理部门，中国电信股份有限公司江苏分公司、中国移动通信集团江苏有限公司、中国联合网络通信有限公司江苏省分公司、江苏省广电有线信息网络股份有限公司，各有关单位：
为深入贯彻落实《江苏省制造业智能化改造和数字化转型三年行动计划（2022-2024年）》（苏政办发〔2021〕109号），推动新一代信息技术与制造业融合发展，加快园区和集群企业“智改数转网联”建设，根据工信部《关于组织开展2024年工业互联网一体化进园区“百城千园行”活动的通知》（工信厅信管函〔2024〕155号）要求，现将活动有关事项通知如下：
一、活动主题
工赋园区  数智未来
二、活动时间
2024年9月至11月
三、活动内容
（一）活动对象
聚焦园区、产业发展载体和“1650”产业体系重点企业的工业互联网建设应用，各地组织开展政策进园区、设施进园区、技术进园区、标准进园区、应用进园区、企业进园区、服务进园区等活动。其中，园区范围包括但不限于高新技术产业开发区、经济技术开发区、创新示范区、先进制造业集群、中小企业产业集群、工业园区等。
（二）重点工作
1.各市（县）工信部门根据本地集群和产业发展特点，梳理形成本地政策、技术和标准等清单，组织指导园区和产业发展载体开展“百城千园行”活动。依托园区服务方阵，建立本地化服务团队，深入园区企业开展“智改数转网联”诊断。组织省内重点云服务商和工业互联网平台服务商开展推介对接活动、工业互联网政策宣贯和培训活动，支持数字化转型服务商面向园区企业，提供一批低成本“小快轻准”的基础软件、工业APP、云服务等产品，降低企业转型门槛。
2.各园区基于工业互联网平台的数智化改造、产业链协同、绿色低碳、安全生产、运营分析等服务，向园区企业免费或优惠价提供工业互联网产品和解决方案。推动本地企业接入标识解析体系，加快制造业企业接入江苏省工业互联数字供应链平台，立足园区和企业数字化发展需要，积极开展诊断评估。加快信息基础设施迭代升级，推动园区老旧宽带网络配套设施设备更新换代，扩容园区网络出口带宽，提高园区网络出口的IPv6流量占比，适度超前布局万兆光网、5G-A、智能算力等新型信息基础设施，建设高质量的园区外网，争创“万兆园区”。组织召开园区工业互联网赋能系列活动，遴选报送园区企业数字化转型典型案例，总结工业互联网建设应用工作成效。
四、时间安排
活动时间自2024年9月起至2024年11月结束，共分三个阶段：
1.启动阶段。2024年9月底前，各市工信部门积极推进园区情况收集梳理工作，建立园区名录，纳入工业互联网一体化服务园区池，制定本地“百城千园行”活动计划和实施方案。
2.实施阶段。2024年9月至2024年11月，各市工信部门组织专题活动，开展园区数字化转型、智能化改造、绿色化发展水平诊断和成效评估，对成效突出的园区，推荐纳入园区库。2024年11月中旬，各地形成活动总结报省工信厅和通管局。
[bookmark: _GoBack]3.评估阶段。2024年11月底前，遴选一批园区示范应用标杆，纳入工业互联网一体化服务园区榜。组织编写园区工业互联网数字化转型、智能化改造、绿色化发展优秀案例集，并开展交流推广。
联系人：秦仕昊，025-69652647；
张志元，025-63090022。

江苏省工业和信息化厅        江苏省通信管理局
                                  2024年9月23日

—4—